ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 02.10.2019 г.

    № 93

В рамках международной просветительской  акции «Большой этнографический диктант» при поддержке Федерального агентства по делам национальностей России, на основании письма Администрации Томской области от 19.09.2019 № СИ-49-530 «О запросе информации по проведению «Большого этнографического диктанта», Положения о проведении международной просветительской  акции «Большой этнографический диктант», утвержденного руководителем ФАНДН России И.В.Бариновым, в целях укрепления общероссийской гражданской идентичности, оценки уровня этнографической грамотности обучающихся, их знаний о народах, проживающих в Российской Федерации,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На базе МБОУ СОШ №1 г. Кедрового организовать соответствующую площадку для проведения Всероссийской акции «Большой  этнографический диктант» (далее - Диктант) 1 ноября 2019 года на добровольной и безвозмездной основе.  Время проведения Диктанта (единое по московскому времени):
10.30 – начало работы площадки, сбор, регистрация участников и выдача бланков участников Диктанта;

10.30-11.00 – сбор, регистрация участников и выдача бланков участников Диктанта (показ научно-популярных фильмов, слайд-шоу, проведение викторин этнографической тематики);
11.00 – начало Диктанта

11.00-11.15 – инструктаж по заполнению бланков;

11.15-12.00 – написание Диктанта;

12.00-12.15 – сбор заполненных бланков для написания Диктанта;

12.30- закрытие площадки.
2. Назначить ответственными за организацию площадки для проведения Всероссийской акции «Большой  этнографический диктант»:
-Дурникову А.В., директора МБОУ СОШ №1 г. Кедрового;

    - Рябцева М.В..,  системного администратора отдела образования.
3. Директору  МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Дурниковой А.В. взять на себя обязательства  по организации и проведению Диктанта, включая:

3.1. предоставление помещения, оборудованного посадочными местами для участников Диктанта (вместимостью не менее 50 человек), по возможности проекционная техника для демонстрации заданий Диктанта;

3.2. назначение организатора  проведения  Большого  этнографического диктанта 1 ноября 2019 года;

3.3. предоставление оргтехники и листовой бумаги для офисной техники техническому специалисту Рябцеву М.В.;

3.4. обеспечение явки участников Диктанта, всех желающих, независимо от возраста, образования, социальной принадлежности, вероисповедания и гражданства;
3.5. проведение фото- и\или видеосъемки Диктанта, привлечение СМИ (по возможности).

4. Системному администратору отдела образования Рябцеву М.В.. взять на себя обязательства  по организации и проведению Диктанта, включая:

4.1. получение инструкции по порядку проведения Диктанта и заполнению бланков в октябре 2019 года.

4.2. получение бланков с общефедеральной частью заданий Диктанта в электронном виде 28 октября 2019 года;

4.3. ответственность за нераспространение бланков с заданиями Диктанта до начала его проведения;
4.4. распечатку бланков для написания Диктанта по  числу желающих выполнить задания Диктанта;

4.5. присвоение участникам диктанта порядкового номера, дающего возможность узнать результат выполненной работы, дублирование данного номера в виде отрывного листка, который остается у каждого участника Диктанта;

4.6. отправка скан-копий заполненных бланков для написания  Диктанта в центр проверки заданий на электронный адрес info@miretno.ru и region@fadn.gov.ru до 10 ноября 2019 года;
4.7. участие в региональной пресс-конференции, посвященной Диктанту в октябре 2019 г.
5. Директору МАОУ Пудинская СОШ Лазаревой Н.В.:
5.1. организовать работу школьного автобуса  во время проведения Диктанта;

5.2. обеспечить сопровождение детей до площадки проведения Диктанта в МБОУ СОШ №1 г. Кедрового.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                                       М.А.Ильина
С приказом ознакомлены:
 Дурникова А.В. _____________
Лазарева Н.В.  _______________

Рябцев М.В.____________
О проведении  «Большого  этнографического диктанта» на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2019 г.